АДМИНИСТРАЦИИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении  изменений в Порядок

составления проекта бюджета

муниципального образования

на очередной финансовый год

и плановый период, утвержденный

Постановлением  Администрации

муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской

области  от 30.07.2020 года №398

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный решением

Хиславичского окружного Совета депутатов от 22.10.2024 года № 23, Законом

Смоленской области от 10.06.2024 № 127-з "О преобразовании муниципальных

образований, входящих в состав муниципального образования "Хиславичский

район" Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь

образованное муниципальное образование с наделением его статусом

муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий

депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного

муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока

полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа"

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в Порядок составления проекта бюджета муниципального

образования на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный

Постановлением  Администрации муниципального образования «Хиславичский

район» Смоленской области  от 30.07.2020 года №398 следующие изменения:

         1) пункт 1,  раздела I изложить  в следующей редакции:

  проект бюджета муниципального образования на очередной финансовый год

и плановый период (далее - проект бюджета) составляется в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области, утвержденный решением Хиславичского окружного Совета депутатов от

22.10.2024 года № 23.

          2) пункт 7, статьи 13,  раздела III изложить  в следующей редакции:

 решение Хиславичского окружного Совета депутатов о бюджете

муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период,

действующий при разработке проекта бюджета;

         3)  пункт 3, статьи 18, раздела V изложить  в следующей редакции:

одобряет и вносит проект решения о бюджете на рассмотрение в

Хиславичский  окружной  Совет депутатов;

          4)  исключить  пункт 16, пункт 17 раздела V;

     2. Пункт 28, приложения 1 изложить  в следующей редакции:

28 Одобрение и внесение проекта

решения о бюджете на рассмотрение

в Хиславичский окружной Совет

депутатов

не позднее

15 ноября

текущего

финансового

года

Администрация

муниципального

образования

«Хиславичский

район»

Смоленской

области

      3. Установить, что Порядок (с учетом  изменений, вносимых  настоящим

постановлением) применяется при составлении проекта бюджета муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов.

      4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»  Смоленской области                                        С.А. Шапкин